РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ   КААЛАМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

XXIV СЕССИЯ IV СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 18 мая 2021 г.                                                                                               № 88

Об определении источника официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов Кааламского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», ч.8 ст.38 Устава Кааламского сельского поселения, Совет Кааламского сельского поселения р е ш и л:

1. Определить в качестве источников официального опубликования муниципальных правовых актов, проектов муниципальных правовых актов Кааламского сельского поселения и иной официальной информации, подлежащей обязательной публикации, следующие издания:
1.1. Периодическое печатное средство массовой информации – газета Сортавальского муниципального района «Ладога – Сортавала»;
1.2. Периодическое печатное средство массовой информации – еженедельная газета «Вести – Приладожья»;
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вести Приладожья» и разместить на официальном сайте администрации Кааламского сельского поселения в сети Интернет.
[bookmark: _GoBack]

Председатель Совета
Кааламского   сельского поселения                                                Г.В. Зимакова

Глава Кааламского  сельского поселения                                           А.М. Мищенко